1

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA - ALLGA

Nº 004/2025 – EDITAL 04/2025

Divulga o resultado definitivo da homologação

das inscrições, aberto pelo Edital nº 004/2025.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO conforme segue:

1. Os recursos interpostos quanto a Homologação Preliminar das Inscrições, junto ao Concurso Público

aberto pelo Edital nº 004/2025, conforme ANEXO I.

2. A Homologação Definitiva das Inscrições, junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 004/2025,

conforme ANEXO II.

2.1 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Fauel pelo e-mail: selecaobolsista@fauel.org.br,

ou pelo telefone (43) 3321-3262, sendo o horário de atendimento das 8h às 12h e das 13h às 17h,

exceto sábados, domingos e feriados.

Londrina, 03 de outubro de 2025.

                                                        Emerson Guzzi Zuan Esteves

                                                       Diretor-Presidente
                                                      FAUEL

2

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Recurso Inscrição Nome do Candidato Nome do Cargo
Resposta
ao pedido

Justificativa

9527 90300018 JONATHAN BAUMI Profissionais MESTRE
em Química

DEFERIDO

9529 90300022 PAULA PAULINO SILVA Profissionais MESTRE
em Química

DEFERIDO

9530 90300020 LARISSA EMANUELLY FANTIN
DE ALMEIDA

Profissionais
INICIAÇÃO CIENTIFICA

DEFERIDO

9528 90300025 GRAZIELLE JESUS DOS SANTO Profissionais MESTRE
em Química

DEFERIDO

3

ANEXO II – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

Inscrição Nome do Candidato Nome do Cargo Situação

90300016 SHEILA ARIANA XAVIER VALENCIO DOUTOR em Agronomia APTA

90300027 MARIANA CAROLINA CHAVES DE SÁ GRADUADO APTA

90300017 MARIA PAULA GODOI PIEDADE  INICIAÇÃO CIENTIFICA APTA

90300020 LARISSA EMANUELLY FANTIN DE ALMEIDA INICIAÇÃO CIENTIFICA APTA

90300021 EVELYN GIOVANA DOS SANTOS INICIAÇÃO CIENTIFICA INAPTA

90300026 PATRICIA DE JESUS ALVES DE MORAIS  INICIAÇÃO CIENTIFICA INAPTA

90300018 JONATHAN BAUMI MESTRE em Química APTO

90300019 JOSÉ GONÇALES FILHO MESTRE em Química APTO

90300022 PAULA PAULINO SILVA MESTRE em Química APTA

90300024 FRANCISNARA TONHOLI MESTRE em Química INAPTA

90300025 GRAZIELLE JESUS DOS SANTO MESTRE em Química APTA

90300028 BÁRBARA GEREMIA VICENZI MESTRE em Química APTA